A organização Social deverá prestar contas da aplicação dos recursos, o que deverá compor o 
Relatório Periódico de Gestão de Prestação de Contas do município de Nazaré Paulista/SP. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

O valor a ser repassado é de R$ 37.643,00 (trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e três reais), 
correspondente ao mês de janeiro de 2024 e rateiado conforme tabela anexa ao processo, considerando o 
cálculo estabelecido pelo Ministério da Saúde, aos respectivos prestadores. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

Para suprir as despesas do presente apostilamento, serão oneradas verbas das seguintes dotações